СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04.2013 г. № 21
п. Омсукчан

О внесении изменений в Устав

муниципального  образования

«Омсукчанский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Омсукчанский район» в соответствие с Федеральными законами РФ от 28.07.2012 г. № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 05.04.2013 г. № 55-ФЗ «О внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.12.2012 г. № 1564-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О муниципальной службе в Магаданской области», Собрание представителей Омсукчанского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Муниципального образования «Омсукчанский район» следующие изменения:

1.1. подпункт 23 пункта 1 статьи 10 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.2. дополнить подпунктом 10 пункт 1 статьи 11 изложить:

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».

1.3. пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

1.4. в пункте 1 статьи 57:

1.4.1. в подпункте 35 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.4.2. подпункт 73 считать подпунктом 74;

1.4.3. подпункт 73 изложить в следующей редакции:

«73) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов»;».

1.5. подпункт 3 пункта 2 статьи 64 считать утратившим силу.

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для его государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования
Глава Омсукчанского района

    О.Ю. Егоркин

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2711-100